



## Miłosierdzie Jego

V Niedziela Wielkiego Postu

*Jezus natomiast udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził się do Niego, a On usiadłszy nauczał ich. Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę którą pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę dopiero pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co mówisz?» Mówili to wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus nachyliwszy się pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamień». I powtórnie nachyliwszy się pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, wszyscy jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta, stojąca na środku. Wówczas Jezus podniósłszy się rzekł do niej: «Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili już nie grzesz!».*

Prośba: prosić Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje pragnienia, decyzje i czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale.

Obraz: Przypatruj się Jezusowi, który naucza. Zobacz faryzeuszy i kobietę, którą postawili na środku przed Nim. Zobacz reakcję Jezusa oraz ludzi, którzy Go słuchają.

Prośba: o łaskę przyjmowania i dawania Miłosierdzia.

### 1. Nauczyciel

W tej scenie widzimy Jezusa Nauczyciela. Ludzie szanują Go i cenią jego słowa dlatego schodzą się, aby posłuchać tego, co opowiada. Faryzeusze i uczeni w Piśmie zdają sobie z tego sprawę jednak nie chcą nauczania Jezusa, próbują tylko złapać Go na jakimś błędzie w nauczaniu. Trafiła się doskonała ku temu okazja, przyprowadzili ze sobą prostytutkę i postawili ją na środku. Sprawa jest jasna, karą za ten grzech jest śmierć przez kamienowanie. Czy Jezus przeciwstawi się Prawu Mojżesza i powie coś innego?

Czy chcę słuchać nauki Jezusa? W jaki sposób jej słucham? Może towarzyszy mi postawa faryzeuszy i chcę złapać Jezusa na słowie?

### 2. Zagrożona reputacja

Jezus bierze tę kobietę w obronę ryzykując swoją nauczycielską reputację. Naraża swój prestiż, aby ocalić innego człowieka. Faryzeusze widzą w niej tylko narzędzie do wykorzystania przeciwko

Jezusowi, a On widzi w niej upokorzonego człowieka, odartego ze swojej godności. Dla Jezusa to nie grzech jest najważniejszy, ale drugi człowiek. Nie daje się sprowokować i bierze faryzeuszy na przeczekanie, aż w końcu mówi: *«Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamień»*

Jak patrzę na drugiego człowieka? Co w nim widzę na pierwszy rzut oka, jego grzeszne postępowanie czy jego ludzką godność? Przypomnij sobie sytuację, w której zaryzykowałeś swoją dobrą reputację, aby stanąć w czyjejs obronie. Co wtedy czułeś?

### 3. Miłosierdzie

Jezus nie potępia tej kobiety, Bóg nie potępia nikogo...ani mnie, ani Ciebie. A przecież każdy z nas ma grzechy. Tutaj pokazuje się Jego czułość i miłosierdzie. On nie tylko ratuje życie grzesznika przed śmiercią, przed ukamienowaniem, ale daje jej nową szansę; mówi: *«I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili już nie grzesz!»* czyli żyj przykazaniami.

Przypatruj się Jezusowi i tej kobiecie, kiedy zostali sami. Posłuchaj ich dialogu i wsłuchaj się w słowa Jezusa, tak jakby były skierowane do Ciebie. Przyjmij Jego Miłosierdzie i proś abyś mógł Je dawać innym.

Rozmowa końcowa: Porozmawiaj z Jezusem o twojej modlitwie, opowiedz Mu o tym co najbardziej Cię poruszyło.

Modlitwa: Ojcze Nasz